Nicholay de Traglı , de qua nulla apparet in Cancellaria titulus

sive investitura ; tamen mibi persuadeo illam prelibati quondam

Francisci de Brama, primi ipsius fendi acquisitoris, filiam fuisse .

Defuncta de inde eadem Contissa de Truglo, sibi in dicto feudo

successit Nicholaus de Truglo ejus filius; qui pro se suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus, ob dicte ejus ma

tris mortem , a tunc Prorege de ipso feudo XII° lanuarij XIIe Indi

cionis 1479 investituram , in Regie Cancellarie libro in cartis 541

notatam , obtinuit .

Decedente preterea dicto Nicholao de Truglo , sibi in dicto

Carcachi feudo successit Ioannes de Truglu ejus filius legitimus

et naturalis, qui pro se , suisque heredibus ejus de corpore legi

time descendentibus jure francorum , de eodem feudo a quondam

Don Gaspare de Spes Prorege, XXIIII° Ianuarij IIIle Indicionis 1485

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in carlis 129

notatam , reportavit .

Ipsoque Ioanne de Truglu vilam cum morte commutante, sibi

in dicto Carcachi feudo successit Pina, eius soror, tunc uxor quon

dam Thome de Vaccarella ; sed cum quidam Chicchus de Truglo

descendens a primo dicti feudi acquisitore, pretenderet in dicto feudo

se succedere debere, tandem Chiccus ipse liti inter eos mote , cessit ,

omniaque ejus jura eidem Pine renunciavit . Ob quod prefatus Tho
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mas Vacarella , tamquam predicte Pine maritus et legitimus admi

nistrator , pro se et suis heredibus ejus de corpore legitime descen

dentibus jure francorum , a quondam Raymundo de Sancta Pace

et Iuliano Centelles tunc Regni Presidentibus , XXVII° Novembris

Vie Indicionis 1487 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 196 notatam, consequutus fuit .

Tandem Pina prenominata, publico mediante contractu, acto

manu Notarij Anthonini de Viride Panhormite, XXI" Ianuarij ſe In

dicionis 1512 , de dicto Carcachi feudo Ioanni Loysio Vaccarella, ejus

filio et dicti Thome Vaccarella ejus viri ; qui Ioannes Loysius cum

Antonina, filia Francisci de Barone et Ioanne jugalium , inatrimo

nium contraxit, propter nuptias donacionein fecit inter vivos irre

vocabilem . Et sic dicte donacionis virtute, prelibatus Ioannes Aloy

sius Vacarella , pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime

descendentibus jure francorum , a Don Petro Sanchez de Calatayut

regni Preside, XXVIII" Ianuarij Iº Indicionis 1513 , de dicto Carca

chi feudo investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1512 in cartis

367 notatam , assequutus extitit .

In presentiarum autem , anno 1513 currente , feudum Carca

chi antedictum , per eundem Ioannem Aloysium Vaccarella possi

detur; quod feudum anno quolibet reddit uncias quatraginta, pro

ut dictus Ioannes Aloysius juramento firmavit, et pro totidem Re

gia jura ac Regiorum officialium dirictus persolvit sive ... 07 XXXX .

Et nibilominus, ad informacionem dico, quod fendatarius dicti

feudi Carcachi, quocienscumque regium militare servicium occurrit

Regie Curie pro dicto feudo de uno equo armato servivit, pro quo

uncie viginti tantum annuy redditus comprhenduntur : sed cuni

ex possidentis confessione appareat feudum ipsum uncias XXXX

reddere virtute tituli et privilegij concessionis fendi ejusdem , ad duos

equos pro eodem feudo teneretur. Et ideo feudum predictum in

Rollo pro duo equi, pro Regie Curie utilitate, describi debet.

Et mortuo Aloysio , successit Ioannes Thomasius Vaccarella

ejus filius, qui habuit investituram pro dicto feudo a Don Ioanne

de Luna Preside die XXII Octobris Ve Indicionis. 1516 , nolatam

in libro dicti anni in cartis 82 , et reddit tantumdem .

231

Faverchi Feudum

>Feudum Faverchi nuncupatum , in Valle Mazarie et prope

territorium terre Castrinovi existens, olim possidebatur per quondam

Humanam de Asculi, de qua non reperitur titulus; et ob ejusdem

Humane mortem absque filijs feudum ipsum fuit devolutum Cu

rie ; et sic Rex Martinus illud concessit quondam Guglielmo de

Matina de Panhormo et ejus de suo corpore filijs legitime descen

dentibus jure francorum , sub consueto militari servitio, ut patet

in privilegio dicti Domini Regis, dato Cathanie V ° Decembris Je In

dicionis 1392. notato in libro anni 1392 in cartis 118 .

Exinde feudum ipsum li Faverchi venit in posse quondam

laymi de Agramonte, de quo etiam nullus in Cancellaria titulus

reperitur. Et demum . ipso laymo absque filijs defuncto, cum ex

Regie Curie parte pretenderetur feudum ipsum eidem Regie Curie

legitime fuisse devolutum , mota jnter dictam Regiam Curiam et

quondam Pinam , tum uxorem Antonij de Arena Panhormite , tam

quam matrem et assertam heredem prelibati quondam Iaymi de

Agramonte , in Magna Regia Curie lite et controversia ; fuit tandem

per ipsam Magnam Regiam Curiam , servatis servandis, sentencia

tum et declaratum feudum predictum ipsius Regie Curie esse . Cum

que exinde Pina cadem appellaret et postmodum reappellaret et

revisionem exposceret, appellatione ipsa reappellatione et revisione

per actis Regie Curie ipsa tribus in sui favorem sententijs repor

tavit , et per Serenissimum Regem Alfonsum fuit ipse Pine perpe

tuum super premissis silentium impositum . Et sic Rex idem Al

fonsus quondam Vitali de Blanes fendum predictum di li Faver

chi concessit; qui Vitalis quondam Baptiste de Platamone, legum

Dottori, pro uncijs ducentis feudum ipsum sub obbligatione mili

laris servitij vendidit , cum pacto tamen , quod Baptista predictus

eodem pretio quondam Gisperto de Isfar feudum idem revendere

teneretur; sicuti quodam in puplico con !ractu manu Notarij Iacobi

de Arrosoluto de Cayeta , in anno 1436 celebrato, continetur. Et

nihilominus contra eosdem Baptistam de Platamone et Gisbertum

de Isfar prelibati Antonius de Arena et Pina , jugales , litem etiam
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intemplare non dubitarunt. Tandem ipsi Baptista 'de Platamone

et Gispertus de Isfar ab eodem Alfonso Rege , ejusque Sacro Regio

Consilio , provisiones obtinuerunt observatorias prenotatarum sen

tentiarum cum perpetui silentij impositione; quemadmodum in dua

bus Regijs provisionibus datis Neapolis in annis 1444 , 1446 late

patet . Postremo vero alia emanavit provisio dala Neapolis XV° Ia

nuarij XVe Indicionis 1.152, notata in Regie Cancellarie libro racio

num dicti anni in carlis 80 , que in favorem ejusdem Gisperti de

Isfar, cui, ut inferius patebit, feudum ipsum exinde pervenil, ema

nasse videtur, ipsam que venditionem prelibato Baptiste de Plata

mone suisque imperpetuum heredibus et successoribus. juribus Cu

rie et alterius semper salvis. idem Rex Alfonsus, cum inserto tenore

dicti contractus, ejus cum Regio privilegio, dalo Cayete XXIV ° Au

gusti IVe Indicionis 1436, acceptavit et corfirmavit .

Deinde vero, prenominato Gisperto de Isfar, pro prenotato un

ciarum ducentarum pretio. prelibatum Baptistam de Platamone feu

dum li Faverchi antedictum , puplico mediante contractu manu No

tarij Antonij de Aprea in anno 1111 celebrato , revendidit: cni Gisperto

de Isfar per quondam Don Lupum Ximenem Durrea, Proregem , de

ipso Faverchi feudo, sub consueto militari servilio regijsque anti

quis regalijs, alijsque juribus Curie semper salvis, XXIII ' Augusti

Ile Indicionis 1453 investitura , in Regia Cancellaria dicti anni libro

in carlis 496 notata, concessa exilit .

A quo quidem anno 1453 usque ad annum 1508 , per quod tem

pus annorum fere quinquaginta quinque intersunt, perquisitis Regie

Cancellarie libris, nullum aliud privilegium sive investituram ipsum

feudum li Faverchi tangentes repperi .Verum feudum ipsum adi An

tonicum de Vigintimilio Panhormitam , de quo non apparet investi

tura , pervenit; et cum investituram illius non invenerim , rationem

dare nequeo, quomodo feudum ipsum a prelibalo Gisperto de Isfar

defecerit et ad dictum Antonicum de Vigintimilio de alia agnatione

devenerit; et ideo pro Curie cautela , ut veritas decernatur, viden

dum est , si per legitimam successionem et rectam lineam sive ex

venditionis titulo in dictum Antonicum de Vigintimilio ipsum feu

dum translatum extitit .

Ipsoque Antonico de Vigintimilio defuncto , sibi in dicto Fa

verchi feudo successit Franciscus de Vigintimilio ejus filius legi

timus et naturalis; qui pro se suisque imperpetuum heredibus et

successoribus juxta formam sui privilegij, de ipso feudo a Don Ray

mundo de Cardona, tunc pro Rege, XV ° Februari Xle Indicionis 1508

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1507 in carlis 352

notatam , reportavit.
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Mortuo postmodum absque filijs Francisco de Vigintimilio ante

dicto , sibi in dicto Faverchi feudo successit Joanne de Vigintimilio

ejus frater et prelibati Antonici de Vigintimilio filius secundo ge

nitus; qui pro se suisque imperpetuum heredibus et successoribus

a Don Petro Sances de Cala tajubeo , moderno Regni Preside, de ipso

Faverchi feudo XXVIII° Ianuarij je Inditionis 1513 investituram ,

in Regie Cancellarie libro anni 1512 in cartis 413 notatam , obti

nuit.

In presentiarum autem , dicto anno 1513 decurrente. feudum

ipsum Faverchi per dictum Ioannem de Vigintimilio possidetur ;

quod anno quolibet ut juramento firmavit reddit ultra . 07 ..

Nihilominus est actendendum , quod feudum ipsum li Faverchi

pro uncijs ducentis fuit semel venditum , super quibus tamen feuda

libus venditionibus Regia Pragmatica Post bella disponit, que in

contradictorio judicio exequutoriata extitit , et per serenissimum Re

gem Alfonsum , illius autorem , ejus cum Sacro Regio Consilio sen

tentiata , et per consequens faciendi habetur observantia .

Carabo, Sancti Bartholomei Feudum sive Casale

Feudum sive Casale lu Carabo di San Bartholomeo vulgo nun

cupatum , in Valle Mazarie et tenimento Saccensis civitatis posi

tum , per quondam Lodovicum de Ausisa aliosque de ejus cogno

mine, de quibus non apparet in Cancellaria titulus , antiquitus pos

sessum extitit . Cumque feudum ipsum nonnullis ex causis, in pri

vilegio infra notato non expressis , Regie Curie devolutum fuisset,

Serenissimi Reges Martinus et Maria quondam Comiti Guillelmo

de Peralta , suisque filijs utriusque sexus recta linea ex eisdem

exeuntibus et sic in infinitum perpetuo , sub consueto militari ser

vicio, eorum cum Regio privilegio , in Regie Cancellarie libro anno

rum 1388 , 1392 in cartis 193 notato, illud concesserunt.

Postmodum autem per dictum Comitem Guillelmum de Pe

ralta et Artalem de Alagona , qui cum alijs Regni proceribus re

gnum ipsum , plurimaque alia particularium personarum bona occu

BARBERI Capibrevi Vol . III . 30
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pata detinebant, patrata rebellione, feudum predictum di lo Carabo

di San Bartholomeo regie Curie devolutum fuit . Sed coram Regi

bus predictis Iacobo Campulo , pro se et ejus fratribus comparente ,

asserenteque se dictosque ejus fratres heredis quondam Ioanne

mulieris uxoris prenominati Lodovici de Ausisa militis heredes esse ,

nec non creditores dicti Lodovici de Ausisa reperiri racione dotis

ipsius Ioanne avie paterne eorumdem Iacobi et fratrum ejus in

uncijs fere millc, bonaque dicti quondam Lodovici de Ausisa in posse

dictorum Comitis Gulielmi de Peralta et Artalis de Alagonia qui

rebelles dicebantur inveniri , et signanter dictum Sancti Bartholo

mei feudum in posse ipsius Comitis Gulielmi extare ; pelenteque

super dicto Sancti Bartholomei feudo, tanquam de bonis dicti quon

dam Lodovici de Ausisa corun debitoris de dictis dotibus eis sati

sfieri; Reges ipsis Martinus et Maria, ultraque propter dictam rebel

Jionem prelibati Comitis Gulielmi de Peralta feudum antedictum

Regie Curie devolutum erat ; providerunt, deciderunt et declara

runt prelibatos lacobum Campulum cjusque fratres antedictos, ra

cione dictarum unciarum mille, eis per prefatum Lodovicum mi

litem dicti feudi Sancti Bartholomei patronum pro causa dicte do

tis debitarum , in dicto feudo illiusque juribus cuicumque alij vel

alijs , cui vel quibus si forte per ipsos Reges feudum ipsai sub

quocumque titulo vel donacione concessum extitisset , pociores esse

atque priores . Preterea Reges ipsi prenominato lacobo Canipulo

ejusque fratribus eoruin introytu serviciorum omne jus Regie Cu

ric super dicto feudo competens, tam ratione criminis rebellionis per

dictos Comitem Gulielmum de Peralta et Artalem de Alagona pa

trati , quam alio quocumque jure , modo, vel causa concessere ; quem

ad modum eorum in Regio privilegio dato Cathanie penultimo Au

gusti Ie Indicionis 1393, et in Regie Cancellarie libro annorum 1360,

1366 in cartis 247 notato, continetur.

In anno autem 1398, mortuo dicto Comite Gulielmo de Peralta

illique Comite Nicholao de Peralta ejus filio succedente, feudum

ipsum in dicti Comitis Nicholai posse devenit ; quo tamen jure

ignoro, actencto quod ob rebellionem dicti Guillelmi de Peralta , ejus

patris, dicte Regie Curie devolutum fuerat, et tam causa dicte rebel

lionis , quam causa potioritatis et juriom cessionis per Reges ipsos

prelibato quondam Iacobo Campulo suisque fratribus de dicto feudo

insolutum predictarum unciarum inille dotis prelibate Ioanne eo

rom avie paterni facte, feudum ipsum in dictorum de Campulo

posse pe venire debebat. Nihilominus, cum de hoc rationem dare

nequeam , ipsorum enim regum nulla apparet provisio , revocatoria
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dicti privilegij prelibato Iacobo Campulo et suis fratribus concessi ,

feudum ipsum Sancti Bartholomei ad dictum Comitem Nicholaum

de Peralta, prefati Comitis Guillelmi filium , pervenisse videtur . Qui

quidem Nicholaus Comes quondam Ioanni de Pyrollo Saccensi suis

que imperpetuum heredibus feudum ipsum vendidit , seu inso

lutum florenorum auri duorum mille ejus cum testamento legavit .

Quod testamentum et legatum , mortuo dicto Comite Nicholao, eisdem

Ioanni de Pyrollo suisque heredibus ejus de corpore legitime de

scendentibus jure francorum , sub consueto militari servicio, sine

tamen juris prejudicio alieni, regnique Constitucionibus jurisbusque

Regie Curie et alterius semper salvis ; ac cum clausula scilicet , le

gatum hujusmodi quatenus rite processit et juxte factum est ; Re

ges ipsi eorum cum Regio privilegio , dato Agrigenti XXIII” No

vembris VIIe Indicionis 1398 , et in Regie Cancellarie libro anni 1397

in cartis 77 notato , acceptarunt et confirmarunt.

Nihilominus quantumcumque prefatus Comes Gulielmus rebel

lis numquam fuisset, actencta sui privilegij forma, ignoro an dictus

Comes Nicholaus illius filius, cum feudi ipsius primus non fuisset

acquisitor, feudum ipsum in suorum successorum prejudicium legare

potuerit.

Preterea Ioannes de Pyrollo antedictus, omnia et singula pre

missa et maxime rebellionem dicti Comitis Gulielmi, ac provisio

nem illis de Campulo concessam silencio preteriens, ab ipsis Regi

bus Martino et Maria quoddam sibi impetravit privilegium cum

inserto tenore primi privilegij predicto Comili Gulielmo ejus tem

pore fidelitatis primo loco concessi, in quo hujusmodi inter alia verba

leguntur, scilicet : et quia post mortem ejusdem Comitis Gulielmi

quondam Comes Nicholaus de Peralta filius et heres cjusdem Co

mitis Gulielmi, qui successit in comitatibus baronijs et feudis ipsius,

potissine in dicto feudo Sancti Bartholomei, ipsum feudum Ioanni

de Pirollo militi vendidit pro florenis auri duobus millibus, ipsum

que feudum Ioanni de Pyrollo idem Comes Nicholaus de Peralta

suo testamento legavit in satisfactionem dictorum duorum milium

florenorum , pro ut Curie nostre constitit . Quodque feudum nostre

exinde Majestates eidem Ioanni de Pirollo confirmarunt , dictam

vendicionem et legatum predictum acceptantes, pro ut in privile

gio nostro exinde sibi facto latius continetur. Nuper autem ad hu

milem supplicationem nostris Culmi iibus inde factam , per dictum

loannem de Pyrollo militem , emptorem ut predicitur dicti feudi ,

quia sua inter est dictum privilegium concessionis predicti feudi

per nostras Majestatis facte quondam Comiti Gulielmo in forma de
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bita et auctentica tenere et habere penes se , preinsertum privile

gium in registris predictis nostre Cancellarie et Prothonotarij per

quiri mandavimus, et ipso invecto, de verbo ad verbum prout in

registris jacebat predictis , inseri jussimus in presenti privilegio, at

que describi, quodque sicut originale privilegium obtinere volumus

in posterum plenam fidem , mandantes, etc .; siculi ipso in privile

gio dato Sacce XX° Decembris VIIe Indicionis 1398, et in Regie Can

cellarie libro anni 1396 in cartis 126 notato , continetur.

Tamen ipso in privilegio de rebellione dicti Comitis Gulielmi et

postmodum de illius remissione et in integrum restitucione , ac

de alijs Regijs provisionibus illis de Campulo concessis, nulla facta

est mentio . Que quidem remissio et in integrum restitucio, sequula

dicti Comitis Gulielmi morte , dieto Comite Nicholao, illius filij , in

stante, per dictos Reges Martinum et Mariam cum restitucione re

rum feudalium , que Comites ipsi Gulielmus et Anthonius de Pe

ralta tenebant , cidem Comiti Nicholao concessa extitit ; prout in

hujusmodi remissionis et in integrum restitucionis privilegio , dato

Cathanie iu anno 1396 , continetur .

Succedente postmodum Serenissimo Rege Alfonso, cam dictus

Comes Nicholaus mortuus fuisset , sibi Donna loanna ejus filia suc

cessit ; ipsaque sine liberis , inde defuncta, sibi successit Donna Mar

garita ipsius Domne Ioanne soror; post autem ipsius Domne Mar

garite obitum , sibi successit Comes Anthonius de Luna et de Pe

ralta , alias de Sclafano, ejus filius . Qui contra dictum Ioannem de

Peyrollo, seu ejus heredes, super dicti feudi peticione et forme de

claracione, an videlicet sit dictum feudum de novo aut secundum

antiquam formam quesitum , litem intemptavit. Tandem per dictum

Regem Alfonsum cum Abbatis siculi Consilio, contra dictum loan

nem de Pyrollo fuit lata sententia , cum qua declaratum extitit feu

dum ipsum in forma antiqua et paterna ac juxta formam antiquo

rum privilegiorum et non aliter concessum fuisse, et ita omnino

intelligi debere; sicuti in ipsius regis Alfonsi privilegio cum inserto

tenore dicte sententie ac privilegij dicte remissionis, dati Neapoli

in anno 1444 et in Regie Cancellarie libro anni 1443 in cartis 342

notato , late patet .

Et sic feudum predictum ad dictum Comitem Anthonium de

Luna pervenit. Qui exinde a quondam Panhormitano Archiepiscopo

tunc Regni Preside , cum inserto tenore dicti privilegij ipsorum Re

gum Martini et Marie primeve dicti feudi concessionis in personam

dicti Comitis Gulielmi de Peralta facte; pro se suisque filijs utriusque

sexus, recta linea ex eisdem exeuntibus, ac successoribus suis, sub
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consueto militari servicio , feudi ipsius Carabi Sancti Bartholomei

VIJI' Novembris IIe Indicionis 1453 investituram , in Regic Cancel

larie dicti anni libro in cartis 255 notatam , reportavit. Que qui

dem investitura , actencta clausula peticionis per dictum Comitem

Nicholaum quibusdam cum capitulis facte , quando fuit illi concessa

dicta remissio et in integrum restitucio, scilicet : quod fiat confir

macio et de novo donatio dicto Comiti Nicholao suisque heredibus

et successoribus imperpetuum , maschulis et feminis francorum more

viventibus etc.; nihilominus de hjusmodi forme interpretacione ma

uno in Capibrevio, in Capitulo Comitatus Calatabillocte in cartis 544

notato , diffusius verba feci.

Hic vero Comes Anthonius de Luna tres habuit filios, domnum

Carolum , scilicet , domnam Leonoram et domnuin Sigismundum .

Tandem ipso Comite Antonio defuncto, sibi in suo Comitatu Calata

billocte et fendis successit dictus Don Carolus de Luna major natu.

Quo vivente prefatus dopnus Sigismundus obijt, superstite sibi

Domuo Ioanne Vincentio de Luna, ipsius dopni Sigismundi filio .

Defuncto tandem prelibato Don Carulo de Luna absque filijs ,

sibi succeseit dicta Domna Leonora , que ad secunda vola convo

lans, cum quondam Anthonio Aglata matrimonium coniraxit.

Mota de inde lite inter prelibatum Domnum Ioannem: Vine

centium de Luna, et dictos Anthonium Aglata et Dom nam Leono

ram jugales ; tandem dicta Domna Leonora decedente, prefatus Dom

nus Ioannes Vincentius de Luna sentenciam in sui favorem repor

tavit . Et sic dictus Calatabillocte Comitatus una cum dicto Carabo

Sancti Bartholomei per eundem Dopnum Joannnem Vincentium De

Luna in presentiarium , anno 1513 currente, possidetur. Quod quidem

feudum anno quolibet reddit . 07 ...

Et Nihilominns dictus Don Carolus de Luna ac prefata Domna

Leonora de ipso fendo nullam acceperunt investituram , que tamen

in Cancellaria appareat.

.

>
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Monaca Feudum, Petralia Suprana, Petralia Subtana Terre

Feudum Lo Manaco nuncupatum , in Valle Mazarie et territorio

terre Petralie superioris ac secus feudum Rachalsuctanum et alios

confines positum , per quondam Elisabeth Denigro et Matheum de

nigro jugales, de quibus titulus in Regia Cancellaria non apparet,

ali quis antiquitus possidebatur. Rebellatis landem contra Serenis

simos Reyes Martinum et Mariam jugalibus eisdem , ipsoque feudo

Regie Curie proplerea devoluto, Reges ipsi quondam Francisco Uberto

de Vigintimilijs suisque imperpetuum heredibus cjus de corpore

legitime descendentibus, sub consueto militari servicio , regijs anti

quis regalijs debilis et assuetis semper salvis ; eorum cum regio

privilegio dato Messane XII° Decembris Ve Indicionis 1396 , et in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 62 notato , feudum an

teclictum concesserunt.

Cumque exinde assertum fuisset , dictum Franciscum Uber

tun de Vigintimilijs a regia fidelitate deviasse , et Comiti Anthonio

de Vigintimilijs , tunc rebelli, se adesisse , Reges predicti, eadem non

obstante deviacione, eorum innata clementia eidem Francisco Aberto

de Vigintimilijs juxta formam dicti sui privilegij feudum preliba

tum , eorum cum regia provisione data Cathanie III ° Iulij Vile In

dicionis 1399, et in Regie Cancellarie libro annorum 1396 , 1399 in

cartis 108 notato, rathificarunt et confirmarunt.

Perquisilo tandem Regie Cancellarie repertorio a dicto anno 1399

usiue ad presens, anno 1513 currente, nullum de feudo ipso pri

vilegium , nullamque repperi investituram ; et sic ignoro per quem

in presentiarum feudum Lo Monaco prelibatum possidealur.

Nihilominus visis per me atque recognitis nonnullis serenis

simorum Regum utriusque Federici et Lodovici privilegijs, in qui

bus quoddam pupplicum instrumentum manu Nolarij Raynaldi de

Picinga Messanensis, XII ° Iunij Vile Indicionis 1354 celebratum , in

sertum apparet; inveni terras easdem Petralie superioris et Petra

lie inferioris de pertinencijs Geracij Comitatus fuisse, quondamque

Emanuelem de Vigintimilio tunc ejusden Geracij Comitatus Co

mitem et dictarum terrarum utriusque Petralie dominum , quon
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dam Francisci de Vigintimilio , Senioris, Yscle Geracij et Golisani

comitis, ac ipsarum utriusque Petralie terrarum domini, filium pri

mogenitum , pro servicijs sibi dicto Emanueli a quondam Francisco

de Vigintimilio dicti Comitatus Golisani ob segregacionem de eo

factam ab ipso Comitatu Geracij per dictum quondam Franciscum

de Vigintimilio Seniorem , sua cum testamentaria disposicione Comite :

ejus fratre, et dicti Francisci Senioris filio secundogenito summo

pere prestitis in redductione Regie fidelitatis, a qua Comes ipse Eona

nuel, ejus cum asserta rebellione deviasse asserebatur; ac pro recita .

peracione sui status et Comitatus Geracij ejus:lem , de quibus om

nibus extensius in dictis privilegijs verba funt. De ipsis duabus

terris utriusque Petralie eidem Francisco de Vigintimilio, ejus fratri

secundogenito, dicti Comitatus Golisani Comiti, una cum lendio et

Castro Bilichij ac alijs feudis infra territoria et pertinencias earun

dem terrarum utriusque Petralie positis ; que dicti Reges uterque

Federicus et Lodovicus eidem Comiti Francisco de Vigintimilio. se

niori, acceptarunt et confirmarunt, pro se suisque heredibus jure

francorum , sub consueto militari servicio , regijs exadencijs et re

galijsSacro Regio Demanio ex antiquo spectantibus, scilicet , Salinis

solacijs, minerijs, forestis et defensis antiquis semper salvis; que

que concessiones per retroprincipes cuicumque de quibusvis feudis

Castris , tenimentis, juribus possessionibus et bonis facte , per illos

possiderentur, quibus bona ipsa sive feuda concessa extitissent et

eo modo quo eis concessa fuerant, ac alias juxta formam privile

gij dicti Regis Ludovici dati in anno 1354, ac aliorum privilegio

rum confirmacionis ejusdem , in libro annorum 1360 , 1366 in car

tis 398 notata , donacionem seu concessionem fecisse. Cumque ergo

dictum Monaci feudum in territorio Petralie superioris consitum exi

stat , et per prenotata privilegia feuda omnia, in ipsarum terrarum

tenimentis posita , dicto Francisco de Vigintimilio Golisani Comiti

et prelibati Comitis Emanuelis fratri , ut supra , una cum dictis

petraliarum terris jure francorum concessa fuerint ; que propte

rea in ipsorum privilegiorum et jurium descendentium a dicto

Comite Francisco prejudicium alij concedi non poterant : quomodo

Reges ipsi Martinus et Maria post dictam antiquam concessio

nem , ita tacite et non expresse de causa scientie, ac plenitudine

regie potestatis legibus non submisse ; nulla facta mencione de

ipsa primeva concessione , feudum Lo Monacu prelibatum illi

Francisco Uberto de Vigintimilio sub feudali servicio , cum fue

rit in dicto ,territorio Petralie superioris positum et alteri antea

concessum in genere cum alijs feudis situatis in tenimentis dicta
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rum petraliarum , ut predicitur, concedere potuerunt ; hoc certe non

modice est admirationis et non sine quare factum esse arbitror;

et ideo pro Curie cautela actendi debet , si dictum feudum de per

tinencis dicte terre Petralie superioris fuerit et sit , nec ne sive sit

feudum de per se et ab ipsis pertinencijs segregatum ; nam actenta

concessione de eo per dictos Reges Martinum et Mariam facta , cum

in illa nulla fit mentio de dictis pertinencijs esse , conprhendendum

est , illud de per se feudum esse et ab ipsis pertinencijs semotum .

Preterea videndum est , quinam a tempore mortis dicti Fran

cisci Uberti de Vigintimilio citra, usque ad presens, feudum ipsum

tenuerint et quo titulo illud possiderint; nam deficiente linea ipsius

Francisci Uberti de Vigintimilio feudum predictum Regie Curie aper

tum esset . Si vero de dictis Petralie pertinenciis fuit et est , videa

tur quo iure post dictam vendicionem Eaanuelis de Vigintimilio

Reges predicti Martinus et Maria illud , tanquam non de iuribus et

pertinenciis Petralie ut supra, in preiudicium privilegiorum pre

dictorum concesserunt.

Misilcassimi Feudum

.

Feudum cum Turri Misilcassimi in Valle Mazarie existens, per

Regiam Curiam una cum feudis Burgimillusi et Burgecti, de qui

bus duobus superius per me verba facta sunt in caitis . . . anti

quitus possidebatur. Que quidem feuda Serenissimi Reges Marti

nus et Maria quondam Comiti Gulielmo de Paralta, tunc Infantisse

Aleonore filie quondam Ducis Ioannis de Aragonia marito, suisque

heredibus cius de corpore legitime descendentibus, eorum cum Re

gio privilegio dato Cathanie XXI° Augusti XVe Indicionis 1392 , et

in quoddam alio privilegio in Regie Cancellarie libro anni 1453

Ile Indicionis in cartis 259 notato inserto , concessere . Tandem ipso

Comite Gulielmo defuncto, licet dictus fuerit contra eosdem Reges

se rebellionem exercuisse eiusque bona Regie Curie perpetua de

voluta extitisse, atque in eadem perfida ribellione pro ut percepi

obysse; sibi codem in feudo Misilcassimi successit quondam Comes
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Nicholaus de Peralta predictorum jugalium filius ; qui quidem Comes

Nicholaus contra eosdem Reges rebellionem similiter patravit , et

exinde post mortem dicti Gulielmi ejus patris ab ipsismet Regi

hus tam pro se , quam pro dicto quondam Comile Guillelmo ejus

patre , indulgentiam et remissionem cum rerum feudalium et alio

rum bonorum restitucionc, preler Mazariensem civitatem per ipsos

Comites tunc possessam , quam Regio Demanio iterum reduxerunt,

reportavit; et sic feudum ipsum Misilcassimi penes dictum Comi

tem Nicholaum de Peralta remansit.

Mortuo cxinde ipso Comite Nicholao. superstitibus sibi tribus

filiabus, scilicet, Ioanna de Peralta primogenita, Margarita secundo

genita ct Constancia minori natu , in quarum Baliam et lutricem

prenominata Infantissa Leonora de Aragonia, illarum avia , electa

extitit . Cum Regie Curie de nonnullis juribus relevi ratione baro

niarun ct feudorum per mortem dicti Comitis Nicholay debitis

particularium personarum satisfaciendum esset , cum decreto et pro

missione Magne Regie Curie dicta Infantissa Leonora , ut Balia et

tutrix dicte Ioanne de Peralta primogenite dicti quondam Comitis

Nicholai, et aliarum filiarum suarum , feudum predictum cum turri

Misileassimi quon lam Adelicia 11xori relicte quondam Nicholai de

Bondilmonte , que postmodum ad secunda vola con volans, cum Ber

nardo Berengario de Perapertusa matrimonium contraxit; pro se

suisque imperpetuum heredibus et successoribus, sub consueto mi

litari servicio , pro precio unciarum sexcentarum et quinquaginta

monete hujus Sicilie ultra farum Regni, puplico mediante contractu

manu Notarij Gerardi de Calandrinis saccensis , XVIII° Decembris

Vile Indicionis 1398 celebrato , vendidit. Quem contractum cum ejus

inserto tenore, ac cum inserto tenore dicte Magne Rerie Curie de

creti, Reges ipsi Martinus et Maria cidem Adelicie suisque imper

petuum heredibus et successoribus, cum clausula : non obstante quod

dictum feudam Misilcassimi cum ejus Castro per Excellenciam no

stram quondam Comiti Gulielmo de Peralta et suus heredibus de

ejus corpore legitime descendentibus fuerit datum et concessum ,

ei de uberiori etiam gracia prefatum feudum Misilcassimi cum ejus

Castro ceterisque juribus, tenimentis et pertinencijs suis universis,

prefate Adelicie et ejus heredibus et successoribus imperpetuum

concedere et donare, si videlicet, et qualitercumque ipsum feudum

nostre Curie forte pertineret et devolutum esset etc .: raliſicarunt,

acceptarunt et confirmarunt; nihilominus privilegium ipsum in Can

cellaria incompletam reperitur, cui conclusio et vera concessio , seu

confirinacio deficit, sicuti ipso in privilegio in Regie Cancellarie libro
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anni 1396 in cartis 112 notato , est videre . Ipsa tamen confirma

cio , seu nova concessio esset omnino videnda , ut percipi posset ,

si dicti Reges Martinus et Maria contractum predictum , cum eo

dem Decreto prelibate Adelisie emptrici , in forma larga Juxta for

mam dicti contractus , seu in forma stricta jure francorum , confir

marunt. Nihilominus, ne partes possidentes ad edendum vexarem ,

perquiri procuravi officium Prothonotarij et Conservatoris hujus

Sicilie Regni , et tamen nulla in parte privilegium predictum inveni,

licet registra anni ejusdem 1396 in esse integriter reperiantur ;

nihilominus toto Regie Cancellarie archivo perquisito, quoddam in

veni registrum anni 1398 , in cartis 250 illius aliud apparet privi .

legium cum inserto tenore prenotati contractus, quod etiam incom

plėtum reperitur; et sic nullo pacto rationem dare valeo de titulo

et forma ipsius Misilcassimi feudi.

Regnante postmodum Serenissimo Rege Alfonso , quondam Co

mes Anthonius de Luna et de Peralta , Comes Comitatus Calatabil

locte , tanquam filius et heres prenominate Margarite, filie secundo

genite prefati Comitis Nicholay ; que dicto ejus patri, ob mortem

dicte donne Ioanne ejus sororis, absque filijs mortue, in omnibus

feudalibus successit, super revendicatione dicti feudi Misilcassimi

contra Ioannem de Perapertusa, tunc illud possidentem , litem mo

vil ; quem Ioannem prenominate Adelicie , emptricis dicti feudi , fi

lium fuisse opinor; cum in infra notato privilegio nulla fiat inen

tio , quo jure in ipso feudo successit. Tandem facta fuit inter partes

convenctio, puplico mediante contractu manu Notarij loannis de

Craparsano celebrato; qua facta convenctione per Regij Fisci pro

curatorem contra dictum Comitem Anthonium fuit litigium intem

ptatum , asserendo dictus Fisci procurator dictum convenctionis con

tractum , non esse contractum transactionis sed vendicionis ; et sic

in Regie Curie fraudem factum extitisse et per consequens esse ipsi

Regie Curie apertum et confiscatum . Dictus vero Comes, cum ex

adverso allegaret contractum predictum esse transactionis et non ven

dicionis, propler litem per eum dicto Joanni de Perapertusa motam

virtute jurium , que in vim privilegiorum , progenitorem suorum

super dicto feudo habere pretendebat ; idemque Fisci procurator

etiam pretenderet Regiam Curiam in vim Capituli Volentes pro

eodem precio feudum ipsum sibi vendicare posse, quod que feudum

ipsum in dicto convenctionis contractu , sine militaris Regii Servicij

reservacione alienatum fuerat , quodque his deficientibus Comes

ipse ad solucionem juris decime et tareni Regie Curie competen

tium virtute dicte venditionis obligatus erat ; demum fuit contra
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ipsum Anthonium Comitem lata sententia , per quam Comes pre

dictus condempnatus fuit ad solvendum dicte Regie Curie uncias

centum quatraginta sex pro dicto jure decime et tareni, nullo tamen

ipsi Comiti generato prejudicio , si quod jus in dicto Misilcassimi

feudo virtute privilegiorum antecessorem suorum haberet, reservato

nec minus jure Regie Majestati quo ad militare servicium , pro ut

in ipsa sentencia late patet . Quam quidem sentenciam dictus Rex

Alfonsus sub eo tamen militari servicio , sub que dicti Comitis An

thonij progenitores juxta formam privilegiorum eis per retro prin

cipes concessorum illud tenuerant, acceptavit et suo cum regio pri

vilegio , dato in Turri Octavi XVII° Aprilis XIIIe Indicionis 1450, con

firmavit; et sic feudum ipsum cum dicta Turri in ipsius Comitis

Anthonij posse romansit. Qui postmodum asserens quondam Comi

tem Gulielmum de Peralta , primum dicti feudi acquisitorem , dum

vixit feudum ipsum tenuisse et possedisse ; ipsoque mortuo quon

dam Comitem Nicholaum de Peralta . ejus filium , dum vixit ex pa

terna successione illud etiam tenuisse et possedisse; eoque defuncto

ad progenitores dicti Ioannis de Pera pertusa , alias de Castellar, per

venisse . Quo Ioanne illud tenente et possidente , ipsum Comitem

Anthonium de Luna et de Peralta in Magna Regia Curia super

peticione dicti feudi contra ipsum Ioannem de Perapertusa litem

intemptasse, in qua Ioannes ipse succumbuit, et postremo, amicis co

munibus intervenientibus causam ipsam in tunc Proregem compro

missam extitisse , a quo Comes ipse sentenciam in sui favorem repor

tavit. Tandem pro se suisque heredibus et successoribus ejus de

corpore legitime descendentibus de ipso Misilcassimi feudo cum

Turri, sub consueto militari servicio , a quondam Simone Archiepi

scopo Panhormitano, tunc Regni Preside, cum inserto tenore pri

vilegij dictorum Regum Martini et Maric prelibato Comiti Gulielmo

de Peralta concessi juxta illius seriem et tenorem ; cum reserva

cione antiquaruń regiarum regaliarum , jurisbusque Curie et alte

rius semper salvis, Xº Novembris Ile Iudicionis 1453 investituram ,

in Regic Cancellarie dicti anni libro in Cartis 258 notatam , repor

tavit .

Nihilominus non silebo, dictum feudum Misilcassimi per dictos

Reges Martinum et Mariam dicto quondam Comiti Gulielmo de .

Peralta suisque heredibus ejus de corpore legittime descendentibus

concessum fuisse , et ideo illius successores, illud ex pacto et pro

-- videncia principis cum tenuissent, alienare non potuisse . Tamen per

dictos suos successores feudum ipsum venditum fuit pro solucione

regaliarum , videlicet , juris relevi , decime et aliorum jurium , ob mor

1
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tem dicti Comitis Nicholai, prefati Comitis Gulielmi filij , Regie Curie

debite, spectantium cum decreto provisione et promissione Magne

Regie Curie dicte quondam Adelicie de Bondilmonte, de inde uxori

Berengarij de Pera pertusa, a quibus opinor dictum Ioannem de Pe

rapertusa descendisse : et demum vendicio ipsa per Reges eosdem

confirmata extitit cum clausula , non obstante quod per ipsos Reges

fuerit feudum ipsum dicto Comiti Gulielmo et suis heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus in forma stricta , scilicet , con

cessum , et de uberiori gracia eidem Adelicie et suis heredibus et

successoribus feudum predictum si , videlicet , et qualitercumque Re

gie Curie pertineret et devolutum esset , etiam concesserunt; quo

casu si venditio feudi cjusdem prefate Adelicie facta per preliba

tam Infantissain Eleonoram , ut Baliam et tutricem filiarum quon

dam Comitis Nicholai, ejus filij, et dicti quondam Comitis Gulielmi

ejus viri , facta fuit pro solucione regaliarum et jurium Regie Curie

cum decreto et provisione Magne Regie Curie predicte, servatis ser

vandis; quomodo per dictum Comitem Anthonium de Luna filium

Domne Margarite, filie prelibati Comitis Nicholai, per ejus Baliam

et tutricem dicta vendicio facta fuit , revocari potuit , si rile et

recte processit , maxime cuni causa sciencie ipsorum Regam qui leu

dum ipsum concesserant, cum illa clausula , non obstante quod sit

dicto Comiti Gulielmo et suis de suo corpore heredibus legitime

descendentibus feudum ipsum concessum etc. Nihilominus quia

hujusmodi jura inter partes pertractantur , de illis aliquod aliud

dicere non proposui.

Defuncto postmodum dicto Comite Anthonio de Luna et de

Peralta , superstitibus sibi tribus filijs, scilicet . Domno Carulo , Dom na

Leonora et Domno Sigismundo de Luna et Peralta , ipsi Comiti

Anthonio, prima facie, successit in dicto Comitatu Calatabillocte et

feudo Misilcassimi, ac alijs , prefatus Domnus Carolus de Luna ejus

filius major patu , qui non invenitur de illis investituram habuisse;

quo Domno Carulo vivente prefatus Domnus Sigismundus obijt ,

superstite sibi tamen Domno Ioanne'Vincentio de Luna et de Pe

ralta , alias de Sclafano, ejus filio .

Decedente tandem Domne Carulo prelibato sine liberis, pre

dicta Domna Leonora, ejus soror secundogenita, in possessionem

ejusdem comitatus et feudorum se inmisit ; et de inde ad secunda

vota convolans, cum quondam Anthonio Aglata matrimonium con

traxit . Qui maritali et administratorio nomine predicto de ipso

Comitatu a Prorege, qui tunc erat , investituram obtinuit. Feudum

vero antedictum Misilcassimi, una cum terra Iuliane devenit in posse

9
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quondam Don Caroli de Aragonia Baronis Abole , ut patris et legi

timi administratoris Domne Anthonine, ejus filie, heredis univer

salis cum beneficio inventarij quondam Domne lulie, cjus matris

et dicti Baronis Abole uxoris; que Domna lulia prius prelibato Don

Carulo de Luna et de Peralta nupsarat , et pro ejus dotibus dictam

Iuliane terram cum dicto feudo Misilcassimi sibi adjudicaverat; unde

Baro prelibatus terre Abole , predicto nomine, a quondam Ioanne de

La Nuca tunc Regni pro Rege , X " Decembris Vie Indicionis 1502 ,

pro se , suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus,

de ipsis terra Iuliane et feudo Misilcassimi investituram , in Regie

Cancellarie libro anni predicti in cartis 222 notatain , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1512 decurrente , feudum ipsum

Misilcassimi, quod anno quolibet pro ut ex relacione Leonardi de

Luchisio , filij Anthonini de Luchisio, tenentis quotam partem feudi

ejusdem Misilcassimi , videlicet a flumine Magasoli ultra versus fin

men Platani reddit annis singulis uncias CCCC; possidetur per dictum

Domnum Ioannem Vincentium de Luna et de Peralta, alias de Scla

fano, Calatabillocte Comitem vigore conventionis et accordij facti

inter eum et dictum Domnum Carolum de Aragonia Baronem Abole

que supra nomine, pro se suisque heredibus et successoribus ejus

de corpore legitime descendentibus, mediante puplico contractu manu

Ioannis de Quadro Regij Secretarij et puplici Notarij aclo X° Iulij

XIIe Indicionis 1509, ut patet in investitura per ipsum Comitem

Ioannem Vincentium capta VII° Novembris XIIIIe Indicionis 1510 ,

notata in libro Cancellarie dicti anni in cartis. ..

Magasolu Feudum, seu quota pars feudi Misilcassimi

Feudum lu Magasolu nuncupatum , quod est quota pars feudi

Misilcassimi, in Valle Mazaric positum , scilicet a flumine Magasoli

ultra versus flumen Platani, in posse quondam Ferdinandi de Lu

chisio pervenisse inveni: quo tamen jure ad illum pervenerit, cum

non reperiatur per eum captam fuisse investituram , racionem dare

nequeo .
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Mortuo tandem dicto Ferdinando, sibi in dicto Magasoli feudo

seu quota pars feudi Misilcassimi successit Antoninus de Luchisio

ejus filius, qui ob dicti Ferdinandi ejus patris mortem, pro se suisque

heredibus et successoribus ejus de corpore legitime descendenti

hus, VUII° Ianuarij le Indicionis 1482 , de ipsa quota feudi a quon

dam Don Gaspare de Spes , tunc regni Prorege, investituram , in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 552 notatam , reportavit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum Magasoli

feudum seu quota pars dicti feudi Misilcassimi per prefatum An

thoninum de Luchisio possidetur, et reddit anno quolibet, ut ex

relacione Leonardi de Luchisio ejus filij percepi 07 CL .

Dictusque Anthoninus de Luchisio, ob mortem Domini nostri

Regis Ferdinandi, de dicto feudo Magasoli sive quota pars Misil

cassimi, nec non et medietas feudi di Lu Cathusu , cepit investitu

ram a Don Ioanne de Luna Preside die XXI° Ianuarij Ve Indicio

nis, notatam in libro anni 1516 folio 425 ; et Leonardus de Luchisio

ejus procurator juravit dictum feudum Magasoli reddere tantum

dem , et dicta medietas feudi Cathusi reddere . 07 XX .

.

Limbrichi Feudum

Feudum Limbrichi nuncupatum , in Valle Mazarie et lenimiento

Agrigentino existens, per illos de Claramonte antiquitus possideba

tur. Qui cum contra Serenissimos Reges Martinum et Mariam re

Bellionem patrassent , feudum ipsum una cum alijs feudis eorum

Regie Curie devolutum fuit; illudque cum dictis alijs feudis Reges

ipsi quondam Gulielmo Raymundo de Montecatheno Marchioni

Melineti, de quo verus non apparet titulus, concesserunt. Tandem

dictus Gulielmus Raymundus suo tempore fidelitatis feudum pre

dictum quondam Pino Campulo Messanensi, suisque heredibns ma

sculis ejus de corpore legitime descendentibus, sub militari servicio

Regie Curie prestari issueto , ipsi quondam Gulielmo Raymundo

le Montecatheno suisque heredibus, per ipsum Iacobum Campulum

suosque heredes prestando concessit; quod que si forte pro codem
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feudo certum non deberetur servicium , Iacobus ipse suique here

des ad consuetum militari servicium , anam scilicet uncie viginti

pro quolibet milite armato , teneretur; quemadmodum in quodam

asserto privilegio , a Marchione predicto emanato, contineri dicitur.

Rebellato postmodum Gulielmo Raymundo de Montecatheno

antedicto , ac in ipsa rebellione defuncto, omnia ejus bona et feuda, ac

presertim prenotatum Limbrichi feudum , Regio fuere Demanio aperta

et devoluta . Et nihilominus Reges ipsi prelibatam donationem per

predictum Gulielmum Raymundum de Montecatheno prefato Pino

Campulo factam ratificantes et confirmantes, i psimet Pino sui sque

heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum ,

sub consueto militari servicio, Regni Constitucionibus et Capitulis

jurisbusque Curie et alterius semper salvis ; eorum Regio cum pri

vilegio dato Cathanie XVIIII° Februarij Vſe Indicionis 1397, et in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 150 notato , feudum ipsuin

Limbrichi de novo concesserunt .

Mortuo demum eodem Iacobo Campulo, sibi in ipso Limbrichi

feudo successit Thomas Campulos ejus filius legitimus et naturalis ,

qui pro se suisque heredibus, ejus de corpore legitime descenden

tibus, sub consueto militari servicio , cum inserto tenore dicti pri

vilegij ipsorum Regum Martini et Marie sub clausulis reservacio

nibus et obbligacionibus in illo contenctis, de feudo ipso a tunc Pro

regibus, juribus Curie et alterius semper salvis , XVII° Februarij

Xe Indicionis 1416 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 180 notatam , reportavit.

Postmodum autem iddem Limbrichi feudum in Nicholay de

Campulo posse devenit; qui pro se suisque (heredibus et successo

ribus ejus de corpore legitime descendentibus, sub dicto militari

servicio , a Don Lupo Ximenem Durrea tunc Regni pro Rege , cum

inserto tenore dicti privilegij regum Martini et Marie quondam Pino

Campulo antedicto concessi, de eodem feudo XVIII° Iulij Xe Indi

cionis 1447 investituram , in Regie Cancellarie libro apni 1446 in

cartis 405 notatam , obtinuit.

Qua quidem in investitura nulla facta est mentio cui ipse Ni

cholaus successerit , videlicet si per mortem prefati Thome de Cam

pulo absquc filijs decedentis, vel aliter, seu si filius secundogenitus

predicti quondam Pini Campuli, sive Iacobi Campuli primi acqui

sitoris in eodem feudo successerit ; licet in narrativa dicte investi

ture exprimatur, se filium et heredem esse quondam Iacobi Cam

puli , tamen percipi non potest , si ipse Iacobus ille est lacobus sive

Pinus primus dicti feudi acquisitor, in cujus personam predictum

privilegium Regum Martini et Marie celebratum extitit.
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Preterea idem Nicholaus Campulus ab ipso pro Rege de dicto

feudo , pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descen

dentibus ut supra . cum inserto tenore omnium prenotatorum pri

vilegiorum , XXVI° lunij VIIe Indicionis 1459 investituram , in Regie

Cancellarie libro annorum 1458, 1459 , in cartis 368 notatam , con

sequutus fuit .

Exinde autem feudum Limbrichi predictum in posse Philippi

de Campulo et ejus uxoris pervenit, de quibus Regia in Cancel

laria nullus apparet titulus, et ideo ratio dari non potest, an legi

time successerint. Tandem jugales ipsi feudum predictum Ioanni

de Lamberto pro certo precio, carta tamen gracie reddimendi infra

annos novem , mediante puplico venditionis instrumento acto manu

Notarij lacobi de Donato VII° Marcij Ile Indicionis 1500, vendide

runt. Qui Ioannes de Lamberto pro se, suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendeutibus jure francorum , V ° Augusti IIIe In

dicionis 1500 , a quondam Ioanne de la Nuca, tunc regni Prorege,

de ipso Limbrichi feudo investituram , in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 257 notatam , habuit; in qua non exponitur ipsam

vendicionem cum Regia seu Viceregia licentia factam extitisse .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Limbrichi per eundem Ioannem de Lamberto possidetur. Quod anno

quolibet reddit 07 ...

Deinde vero dictus Ioannes Lamberto una cum Marco Lam

berto , ejus fratre , dictum feudum Limbrichi vendiderunt, carta gra

cie reddimendi infra novem annos informa , Petro Ferdinandi Sac

cano et suis heredibus imperpetuum , pro precio unciarum CLXX

virtute contractus facti manu Notarij Francisci Russo III° Octobris

Ile Indicionis 1513, Viceregia licentia preheunte dala Messane XIIII°

Decembris Indicionis predicte; de quo quidem feudo ipse Petrus

Saccanus obtinuit. pro se suisque heredibus de suo corpore legitime

descendentibus jure francoruin , investituram a Don Ugone de Mon

cada Vicerege, III ° Aprilis IIIe Indicionis 1515 , notatam in libro Can

cellarie anni 1414 folio 774. Reddit, ut suo juramento firmavit, un

cias XV, et prototidem solvit jura Regij officialibus . 07 XV.

Dictusque Petrus Ferrandus de Saccano de dicto Limbrichi

feudo, ob mortem Domini Regis Ferdinandi , a Don Hectore Pigna

tello Comite Montileonis * cepit investituram die XXIII° Iunij Ve In

dicionis 1517 , notatam in libro anni 1516 folio 760 .

>
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Comitino Feudum

Feudum Comitinum nuncupatum , in Valle Mazarie et territo

rijs civitatis Agrigenti et terre Sutere positum , per quondam Gu

lielmum Raymundum vel Anthonium de Montecatheno, quibus a

Serenissimis Regibus Martino et Maria concessum extiterat, tamquam

res per Claramontanos sive illos de Abbate rebelles detencte , de

quibus omnibus nullus regia in Cancellaria titulus apparet, anti

quitus possidebatur. Sed postmodum patrata per eundem Guliel

mum Raymundum et Anthonium de Montecatheno contra Reges

predictos rebellione , pro ut per sententiam per Magnam Regiam

Curiam latam videri potest ; feudum antedictum , tanquam Regie

Curic ob ipsam rebellionem devolutum , Reges predicti quondam

Notario Furtuguo de Carioso , corum Regio Secretario, suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , sub

consucto militari servicio , regijs antiquis regalijs juribusque Curie

et alterius semper salvis , ac cum clausula , scilicet : ita quod dictus

Notarius Furtuguos habita, per eum vel alium loco sui, possessione

dicti feudi, carcat juribus sibi forte competentibus ex gracia , seu

gracijs sibi forsitan factis, vel predecessoribus suis , per nos vel reco

lende memorie gloriosos Dominos Principes dicti nostri Regni pre

decessores nostros, super juribus cujusvis Secrecie, vel super exi

turis aut tractis portuum et maritimarum dicti nostri Regni, qui

bus juribus dictus Notarius Fortugnus nunc pro ex tunc in mani

bus nostre Curic renunciavit expresse etc .; corum cum Regio pri

vilegio dato Chatanic XVI° Ianuarij Vſe Indicionis 1397 , et in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 152 notato, concesserunt .

Exinde vero dictus Notarius Furtugnus de Carioso , de Regum

ipsorum Martini et Marie beneplacito , feudum predictum Comitinum

pro larrecta sive barca fluminis terre Paternionis cum quondam

Iacobo de Aricio tunc Regni Prothonotaro ; quam Iarrectam ipse

Iacobus pro se suisque successoribus de suo corpore imperpetuum

legitime descendentibus, sub consueto militari servicio, a quondam

Beltrando de Lancea emerat ; qui Beltrandus Iarrectam eandem pro

certa pecunia ab Andrea Finocharu, olim illius patrono, habuerat,
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permutavit; sicuti de permutacione ipsa, vigore puplici contractus

manu Notarij Iacobi de Andrea XVIIII° Aprilis VIIe Indicionis 1399

celebrati, constat. Quem permutacionis contractum cum illius inserto

tenore Reges prenominati eidem Jacobo de Aricio , suisque heredi

bus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto militari

servicio ac cum clausulis, condicionibus et retencionibus in feudo

rum donacionibus apponi assuetis; Regni Constitucionibus, juribus

Curie et alterius semper salvis ; eorum cum Regio privilegio dato

Cathanie XXVI° Ianuarij Vile Indicionis 1399 , et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 24 notato , acceptarunt et confirmarunt.

Preterea, cum Iacobus de Aricio antedictus dubitaret, ne forte

quondam Riccardus et Nicholaus dc Abbate fratres, tunc rebelles,

imposterum ab ipsis Regibus remissi et in integrum restituti , feudum

Comilinum prelibatum recuperarent ; ab eisdem Regibus pro se . sui

sque heredibus, ut supra , de omnibus juribus Regie Curie super

eodem feudo contingentibus cessionem reportavit , cum clausula :

quod, quando forte ipsi de Abbate remissi fuissent et in integrum

restituti ad jura eis quomodolibet in dicto feudo contigentia, re

missi et in integram restituti non baberentur, immo illos ab ipsius

feudi juribus excluserunt ; quemadmodum in eorum Regio privile

gio dato Cathanie Xº lanuarij Ville Indicionis 1399, et in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 42 notato, continetur; cuiqui

dem privilegio mandatum Regij Secretarij juxta consuetum , usum

deesse videtur .

Insuper Reges predicti permutacionem ' antedictam dicti feudi

Coniitini cum prelibata Iarrecta prenominatis Iacobo de Aricio et

Furtugno de Carioso, eorumque heredibus de ipsorum corporibus

legitime descendentibus, alio cum Regio eorum privilegio dato Ca

thavie XV° Novembris Xe Indicionis 1402 et in Regie Cancellarie

libro anni 1401 in cartis 107 notato , iterum acceptarunt et con

firmarunt; significantes tamen Reges ipsi , qualiter larrecta predicta

juxto titulo emptionis nomine ad dictum Iacobun de Aricio per

venerat verebatur , enim Iacobus ipse ne forte ab ipsius posses

sione imposterum amoveretur , cum Iarrecta predicta de Regie Se

crecie terre Paternionis juribus fuisset; de qua quidem Iarrecta

inferius in cartis . . . subseguentis capituli verba faciam .

Perquisito tamen per me Regie Cancellarie repertorio, in quo

cunta regni feuda descripta sunt, a dicto tempore ipsorum Regum

Martini et Marie usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente ,

nullum alium privilegium sive actum investituramve de ipso Co

mitini feudo in personam successorum dicti Iacobi de Aricio con
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cessam repperi . Tandem feudum Comitini predictum ad quondam

Manfridum de Oriolis pervenit , tamen quo titulo in Cancellaria

non reperitur; verum in libro juramentorum Regie Cancellarie, in

cartis 185 , quidam juramenti et fidei homagij actus in personam

ipsius Manfredi de Oriolis pro dicto feudo Comitini factus tamen

invenitur.

De inde vero dictum feudum quondam Petro Matheo de Oriolis

cessit , qui cum de illo investituram non ceperit , ratio dari non po

test qualiter in eo successerit .

Postremo autem idem Petrus Matheus et Benedicta de Oriolis,

jugales, feudum Comitini antedictum quondam Rogeri de Salamone

pro certo precio vendiderunt , de qua vendicione ipsa in Cancellaria

nullus reperitur contractus sive alius actus ; verum dictus Roge

rius de Salamone pro se , suisque heredibus ejus de corpore legi

time descendentibus jure francorum , de predicto Comitini feudo a

Ioanne de La Nuca tum regni Prorege, penultimo Novembris IIIe In

dicionis 1499 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1500

in cartis 10 notatam , reportavit .

Deinde vero dictus Petrus Matheus de Oriolis feudum Comi

tini predictum ab ipsius Rogerij de Salamone manibus redemit ,

illudque Bernardo de Belguardo suisque heredibus , cum pacto de

retrovendendo, pro certo precio iterum vendidit ; sicuti costare di

citur vigore puplici contractus manu Notarij Dominici De Leo pa

nhormite celebrati ; nec non tenore aliorum contractuum de non

nullis additis , de quo tamen Bernardo non reperitur in Cancel

laria investitura.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

de Comitinis per ipsum Bernardum de Belguardo possidetur; quod

reddit anno quolibet . 07 XXXX .

Ipseque Bernardus, ob mortem Domini Ferdinandi Regis , a Don

loanne de Luna, Preside , cepit investituram die XVIIII ° Ianuarij

Ve Indicionis, notatam in libro anni 1516 in cartis 424, et Antonuctus

de Xacta , ejus procurator, juravit in animam constituentis reddere

tantumdem .

!
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Calatasudemi, Petra, Rachalmari Feuda

Feuda Calathasudemi, Petra et Rachalmari vulgo nuncupata,

in Valle Mazarie et territorio Agrigentino existencia , que antiquitus

territoria fuerant per Claramontanos, nullo apparente tamen titulo ,

tanquam res burgensatice possidebantur. Patrata tamen per eosdem

Claramontanos rebellione, Regie Curie feuda ipsa aperta fuere et

devoluta ; illaque Serenissimi Reges Martinus et Maria quondam

Gulielmo Raymundo de Montecatheno melivetano Marchioni con

cesserunt, que concessio minus ctiam reperitur.

Patrata postmodum per dictum Guillelmum Raymundum de

Montecatheno contra Reges eosdem rebellione , illiusque singulis

bonis Regie Curie per diffinitivam sententiam propterea devolutis ,

Reges ipsi territoria eadem Calatasudemi, la Petra et Rachalmari

quondam Thome de Azinellis suisque im perpetuum heredibus et

successoribus concesserunt; sicuti in corum regio privilegio dato

Randacij ultimo Augusti VIIe Indicionis 1397 , et in Regie Cancel

larie libro anni 1399 in cartis 28 notato, continetur .

Promoto exinde dicto Thoma de Azinellis ad majora beneficia

et presertim ad feudum Cephale, renunciatisque per ipsum Tho

mam in dictorum Regum manibus dictis terrarum tenimentis Ca

latasudemi et la Petra , Reges predicti illa lacobo de Aricio, tunc

Regni Prothonotario , suisque heredibus et imperpetuum successo

ribus absque alicujus prestacione servicij , eorum cum Regio privi

legio dato Cathanie XVI° Augusti Ville Indicionis 1401 , et in Re

gie Cancellarie libro anni 1402 in cartis 42 notato, concesserunt.

Quo quidem in privilegio nulla fit mentio de territorio Ra

chalmari antedicto , nisi tantum qualiter dictus Thomas de Azinellis

cui feuda ipsa sive territoria Calatasudemi , la Petra et Rachalmari

concessa fuerant, terras ipsas Calatasudemi et la Petra ut supra

renunciavit. Territorium autem Rachalmari nulla alia in parte in

Cancellaria reperitur , quo casu pro Curia cautela videndum est ,

quo jure in posse moderni illius possessoris reperiatur; tamen qui

sit hic possidens ignoro cum de illo nullam invenerim investitura .

Perquisitis itaque per me Regie Cancellarie registris a dicto

1
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tempore Serenissimi Regis Martini usque ad presens, anno 1513

corrente, nullum privilegium nullamque scripturam , aliumve actum

de dictis terrarum tenimentis inveni. Verum in libro anni 1500

in cartis 10 , quedam apparet investiture notha per Rogerium de

Salamone, penultimo Novembris IIIe Indicionis 1499, pro feudis lo

Comatino et Petra de Calatasudemi pro se , suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus jure francorum capta , per quam

apparet , per Petrum Matheum de Oriolis et Benedictam iugales,

dicto Rogerio de Salamone feudum ipsum venditum fuisse ; quo

tamen jure ad illum pervenerit, cum non reperiatur aliqua inve